
556480-2018 Page 1/3

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 556480-2018 - Resultados
España-Almería: Servicios de archivo
OJ S 243/2018 18/12/2018
Anuncio de adjudicación de contrato
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Almería
Número de identificación fiscal: P0400000F
Dirección postal: C/ Navarro Rodrigo, 17
Localidad: Almería
Código NUTS: ES611 Almería
Código postal: 04001
País: España
Persona de contacto: Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Almería
Correo electrónico: patrimonioycontratacion@dipalme.org
Fax: +34 950211194

:Direcciones de internet
Dirección principal: https://www.contratantes.dipalme.org
Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=zr8%2BmhfoaKMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Servicio de organización de archivos municipales para municipios de la provincia de Almería
Número de referencia: 2018/D22200/006-302/00011

Código CPV principal
79560000 Servicios de archivo

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción
Servicio de organización de archivos municipales para municipios de la provincia de Almería.

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/556480-2018
mailto:patrimonioycontratacion@dipalme.org?subject=TED
https://www.contratantes.dipalme.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zr8%2BmhfoaKMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zr8%2BmhfoaKMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


556480-2018 Page 2/3

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.7. Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 148 760,33 EUR

Descripción

Código(s) CPV adicional(es)
79000000 Servicios a empresas: legislación, mercadotecnia, asesoría, selección de personal, 
imprenta y seguridad

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES611 Almería
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: El servicio se prestará en los distintos 
municipios de la provincia de Almería que se relacionan en el anexo I del Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

Descripción del contrato
Servicio de organización de archivos municipales para municipios de la provincia de Almería.

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Memoria técnica / Ponderación: 20
Criterio relativo al coste - Nombre: Mejora / Ponderación: 5
Criterio relativo al coste - Nombre: Precio / Ponderación: 55

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Información administrativa

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 1

Denominación:



556480-2018 Page 3/3

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Servicio de organización de archivos municipales para municipios de la provincia de Almería

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
13/12/2018

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Organización y Guarda de Archivos, S. L.
Número de identificación fiscal: B29890563
Dirección postal: C/ Flauta Mágica, nave A, 5
Localidad: Almería
Código NUTS: ES617 Málaga
Código postal: 29006
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 198 347,11 EUR
Valor total del contrato/lote: 148 760,33 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Diputación de Almería
Dirección postal: C/ Navarro Rodrigo, 17
Localidad: Almería
Código postal: 04001
País: España
Correo electrónico: patrimonioycontratacion@dipalme.org
Dirección de internet: http://www.dipalme.org

Fecha de envío del presente anuncio
14/12/2018

mailto:patrimonioycontratacion@dipalme.org?subject=TED
http://www.dipalme.org

